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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 28. oktober stillet følgende spørgsmål nr. 42 

(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria 

Velasquez (EL). 

Spørgsmål nr. 42: 

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af spørgsmål 420 (BEU alm. del) 

2023-24 svare på om, når ministeren antager, at det vil få betydelige negative kon-

sekvenser for beskæftigelsen, hvis A-kasserne får mere ansvar for kontaktforløbet, 

er der så taget højde for, at kommunerne fortsat vil kunne indkalde de ledige til 

samtale og aktiviteter, f.eks. jobmesser, give tidlige tilbud og formidle job til de le-

dige i det omfang kommunerne finder det nødvendigt, og dermed fortsat har fuld 

mulighed for at påvirke beskæftigelsesindsatsen og få de ledige i arbejde? Der hen-

vises til følgende passage i besvarelsen: ”Hvis a-kasserne overtager ansvaret i hele 

ledighedsperioden for dagpengemodtagerne, vil det svare til en afskaffelse af de in-

citamenter, som kommunernes medfinansiering via refusionstrappen bidrager med” 

Svar: 

Beskæftigelsesministeriet vurderer ikke, at kommunerne fortsat vil have ”fuld mu-

lighed for at påvirke beskæftigelsesindsatsen og få de ledige i arbejde”, hvis a-kas-

serne overtager det fulde ansvar for dagpengemodtagerne. Det vil netop være inten-

tionen med sådan en model, at de ledige dagpengemodtagere så vidt muligt ikke 

skal forholde sig til flere aktører samtidig. Det er også tilfældet ved a-kassernes an-

svar de tre første måneder af dagpengemodtagernes ledighedsperiode, som gælder i 

dag. A-kasserne kan indstille tilbud til jobcentrene, men det er ikke intentionen, at 

kommunerne skal indkalde de ledige til egne samtaler og aktive tilbud, formidle 

jobs mv. i den periode, hvor a-kassen har ansvaret.  

Det vurderes derfor, med afsæt i gældende regneprincipper, at et fuldt ansvar til a-

kasserne i hele ledighedsperioden vil svare til en afskaffelse af de incitamenter, 

som kommunernes medfinansiering af dagpengeudgifterne via refusionstrappen bi-

drager med. 

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 
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